
 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 
Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 

C.M.: BGIC853009 – email: BGIC853009@istruzione.it PEC: BGIC853009@pec.istruzione.it  

SITO www.icleffe.gov.it 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. N.2131/c14                                  Leffe,  09/11/2017 

OGGETTO: Determina per il reperimento esperti progettazione esecutiva e collaudatore - Programma 
Operativo Nazionale 20014-2020.  Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-131. 

Avviso di selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO/ESTERNO all’Istituzione 

Scolastica) per n.1 incarico di  progettista e di n. 1 incarico di collaudatore –                            

CUP G54D17000000007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FERS) e il Regolamento 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275. “Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dlel’art. 21, della 

legge 15 marzo 1999, n. 59” e segg.;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze ed ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 

17/12/2014; 

 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 12 del 10/11/2015 con la quale ha approvato il progetto 

“digitalizzare per imparare”; 

 

 

 

 

 

 

mailto:BGIC853009@istruzione.it
mailto:BGIC853009@pec.istruzione.it


 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 20/11/2015 con la quale ha approvato il 

progetto ambiente digitale mediante candidatura all’ Avviso prot. n. 0012810 del 

15/10/2015; 

 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 che 

rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per l’Istituto Comprensivo di 

Leffe del progetto di seguito indicato con Codice autorizzazione Nazionale: 10.8.1.A3-

FERSPON-LO-2017-131 dal Titolo “Digitalizzare per imparare” per l’importo di € 

20.000,00; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 18/10/2017 con la quale è stata approvata la 

variazione di Bilancio contenente l’iscrizione nelle entrate finalizzate e la registrazione 

nelle uscite  del Programma Annuale 2017 degli importi del Progetto;  

 

VISTA la necessità di nominare un esperto Collaudatore per il progetto in oggetto; 

 

VISTO l’Avviso Bando Interno Reclutamento per Esperto Collaudatore per la realizzazione del 

Progetto Prot. n. 2024/C14 del 30/10/2017 con scadenza per la presentazione delle 

domande 07/11/2017; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 40 del D.I 44/2001, per il conferimento dei 

suddetti incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel 

caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di 

esperti esterni 

  

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €.250,00 (cifra 

DUECENTOCINQUANTA/00) L’importo massimo per l’incarico di collaudatore sarà di 150,00 (cifra 

CENTOCINQUANTA/00). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo i documenti allegati all’Avviso di 

selezione.  

 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,   

Responsabile del Procedimento e’ il Dirigente Scolastico Prof.Alessio Masserini 

 
 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.Alessio Masserini 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs n. 39/1993 

 

 
 


